
Adresgegevens Contactgegevens Veiligheid: voor elkaar

Postbus 1453, 8001 BL Zwolle T 088 - 119 70 00

E info@vrijsselland.nl

I www.vrijsselland.nl

@VRIJsselland

Besluit van de voorzitter van de veiligheidsregio IJsselland tot intrekking van de
Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 18 november 2020, waarbij is
voorzien in overgangsrecht

De voorzitter van de veiligheidsregio IJsselland,

gelet op artikel 176 van de Gemeentewet en artikel 39 van de Wet veiligheidsregio’s;

gelet op de aanwijzing van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mede namens de

minister van Justitie en Veiligheid, van 30 november 2020, met kenmerk 1790564-215027-PDC19;

overwegende dat:

- op 18 november 2020 de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van
18 november 2020 (hierna: de noodverordening) in werking is getreden;

- de Tijdelijke wet maatregelen Covid-19 op 1 december 2020 in werking treedt, waarmee de
rechtsgrond tot het instellen van een noodverordening ter bestrijding van de epidemie van Covid-
19 komt te vervallen;

- de Tijdelijke wet maatregelen Covid-19 niet voorziet in overgangsrecht;

constaterende dat hiermee een intensieve en bijzondere periode wordt afgesloten waarin de
voorzitters van de Veiligheidsregio, verenigd in het Veiligheidsberaad, een belangrijke bijdrage
hebben geleverd aan de bestrijding van COVID-19;

B E S L U I T:

Artikel 1
De Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 18 november 2020 in te trekken.

Artikel 2
Besluiten op basis van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 18 november
2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 7 november 2020, de
Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 4 november 2020, de Noodverordening
COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 14 oktober 2020, de Noodverordening COVID-19
veiligheidsregio IJsselland van 29 september 2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio
IJsselland van 15 september 2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van
21 augustus 2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 10 augustus 2020,
de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 15 juli 2020, de Noodverordening
COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 1 juli 2020, de Noodverordening COVID-19
veiligheidsregio IJsselland van 15 juni 2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio
IJsselland van 1 juni 2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 11 mei
2020, de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 29 april 2020, de
Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio IJsselland van 3 april 2020, de Noodverordening
COVID-19 veiligheidsregio IJsselland van 27 maart 2020 en de Noodverordening COVID-19
veiligheidsregio IJsselland van 17 maart 2020 worden geacht te berusten op dit besluit.



Artikel 3
Artikel 2 is niet van toepassing op het besluit van 5 juni 2020 tot aanwijzing van de strandjes in de
gemeente Kampen, waar het verboden is te verblijven tussen 21.00 – 08.00 uur.

Artikel 4
Dit besluit treedt gelijktijdig met de Tijdelijke wet maatregelen Covid-19 in werking.

Artikel 5
Dit besluit wordt bekendgemaakt door publicatie op de website van de veiligheidsregio IJsselland
(www.vrijsselland.nl)

Artikel 6
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit intrekking Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio
IJsselland van 18 november 2020, waarbij is voorzien in overgangsrecht.

Zwolle, 30 november 2020

DE VOORZITTER VAN DE VEILIGHEIDSREGIO IJSSELLAND,

P.H. Snijders

Toelichting

Met ingang van 1 december 2020 treedt de Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 in werking. Deze

wet vervangt de door de voorzitter vastgestelde noodverordening. Nu een noodverordening niet

langer noodzakelijk is, trekt de voorzitter van de veiligheidsregio IJsselland de noodverordening van

18 november 2020 in op het moment dat de Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 in werking treedt..


